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* از مسئولین سه قوه و مدیران ارشد انتظار می رود در هر جایگاه و پست، 
بدون توجه به فضا سازی های رسانه ای ضدانقلاب و بوقچی های داخلی آنها، کار 
درست و قانونی را در هر شرایطی انجام دهند و تحت تاثیر فضا سازی مجازی، 

تصمیمات خود را تغییر ندهند.
کتانی
* مگر صف اول نشستن در یک دیدار نشانه برتری یک فرد است که روزنامه 
اعتماد به آن اشاره می کند؟ خیلی ها در صف اول بودند ولی بدگان صالح خدااز 
آخر صف برگزیده شدند. کارنامه عملکرد افراد ملاک قضاوت است. بنگرید به 
رشد نقدینگی، افزایش 700 برابری قیمت مسکن، خودرو، ارز، سکه، لوازم خانگی، 

خوراکی ها و... در دولت حامی این روزنامه طی 8 سال گذشته؟!
رئوفی منش
* چطور موفقیت غیرقابل انکار دولت دکتر رئیسی طی 8 ماه اخیر را برخی 
زنجیره ای ها نمی بینند که بدون تصویب FATF و احیای برجام ، فقط در بعد 
تجارت خارجی و صادرات غیرنفتی کشور رشد چشمگیری داشته است و درآمد 

حاصل از آن به 90 میلیارد دلار رسیده است؟!
کم گویا

* یکی از چهره های اصلاح طلب)غلامرضا انصاری عضو پیشین شورای شهر 
تهران( در اظهاراتی بامزه گفته، نیروهایی راکه کارآمدی خود را در جریان برجام 
نشان دادند کنار زدند و کسانی وارد تیم مذاکرات هسته ای شدند که با الفبای 
مذاکره بیگانه اند! بله، آن کارآمدی در ماجراهایی نظیر »امضای کری تضمین« 
است و یا اعتراف دیرهنگام ظریف به بی اطلاعی از کلمه »تعلیق در متن برجام« 

و... خودنمایی می کرد!
خداداد
* یکی از مدعیان اصلاح طلبی و استاندار دولت قبل که منتقدان دولت روحانی 
را کینه توز، منافق، جنگ طلب، حسود، باج گیر نامیده بود در جدیدترین اظهارات 
گفته، دولت سیزدهم می خواهد مردم را در فقر نگه دارد تا جامعه به فقر عادت 
کند. برای اظهارات وی می توان به درستی عبارت »بی شرمانه« را به کار برد. 
گویا از نرخ های نجومی دولت حامی خود بی اطلاع است و یا خود را به نادانی 
می زند که تورم بی سابقه درهفتاد سال گذشته در پرونده دولت دوازدهم ثبت شد!
سلطان زاده

* با توجه به ماه مبارک رمضان و لیالی قدر و توصیه به تلاوت قرآن کریم، از 
مومنین درخواست می شود در کنار تلاوت، به تدبر، تامل، پندآموزی و... در آیات 

الهی بیشتر توجه و اهتمام داشته باشند.
0938---6263

* بعد از روی کار آمدن دولت سیزدهم، رئیس جمهور مکتبی و انقلابی دو نوبت 
با اصحاب رسانه و مطبوعات دیدار صمیمانه داشت. )و بعضا با مطبوعاتی که در 
سال 96 بدترین اهانت ها و اتهامات را به ایشان روا داشتند( حال اینها را بگذارید 
کنار آن رئیس دولتی که می گفت پناه می برم به خدا از بسته شدن زبان منتقدین 
ولی طی 8 سال با بدترین اهانت ها ازمنتقدین خود، پذیرایی کرد!بله، فرق می کند 

که چه کسی رئیس جمهور شود!
سوری- تهران
* اگر مسئولین اقتصادی دولت گزارش دقیقی از علل گرانی ها و اقدامات انجام 
شده و نیز کارهای زیربنایی که در این مدت صورت گرفته ارائه ندهند، دشمن 
فضای مجازی را از تحریف و خلاف واقع پر خواهد کرد و موجب ناامیدی مردم 
خواهد شد. قرار بر این است که شفاف با مردم حرف بزنیم. مطمئن باشید مردم 
با نجابت مثال زدنی خود و با امتحانی که در طول سال های انقلاب داده اند، دولت 

را یاری خواهند کرد.
حجازی
* مشکلی که در دولت گذشته وجود داشت این بود که تخصیص اعتبار صورت 
می گرفت ولی در عمل تبدیل به نقدینگی نمی شد انتظار داریم در این دولت 
اعتبارات نقد پرداخت شود تا مشکلی در تأمین منابع مورد نیاز برای اجرای 

طرح های عمرانی تصویب شده پیش نیاید و کار به موقع انجام گیرد.
جهانی
* برنامه ششم توسعه بر کاهش پرداخت هزینه درمان از جیب مردم تا 25 درصد 
تأکید کرده است ولی وقتی سر و کارتان با دارو و درمان می افتد متوجه خواهید 
شد که واقعیت چیز دیگری است. بنویسید در حال حاضر سهم پرداختی از جیب 

مردم در هزینه های سلامت از 25 درصد بیشتر است. چرا؟
رضایی
* عیب و اشکال های موجود در قانون و بخشنامه های نقل و انتقال معلم در 
آموزش و پرورش موجب شده بنده 5 تا 10 سال به دور از همسرم در یک شهر 
دیگر زندگی بکنم چند سال دیگر 40 ساله خواهم شد و بیش از دو سوم عمرم 

سپری شده با این وضعیت چگونه توصیه و تاکید به تحکیم خانواده می کنند؟
0903---5772

* انتقال اضطراری معلمان را حذف کرده اند. در نتیجه برای ما معلمانی که 
همسرانمان نظامی هستند مشکل به وجود آمده و باید چند سال جدا زندگی 
بکنیم. مسئول مشکلات و آثار سوء این نوع تصمیمات بر زندگی خانوادگی ما 

با کیست؟ 
0902---5892

* از دستگاه های مسئول درخواست می شود اجازه ندهند کالاهای کره جنوبی 
این سارق پول نفت کشورمان را به کشور وارد کنند. متاسفانه کالاهای این دولت 

بدعهد از طریق دبی وبا لنج  به کشور وارد می شود.
راسخی
* غربی ها در جنگ اوکراین هم سلاح های از رده خارج خودرا به صورت مجانی 
به اوکراین گسیل می کنند تا از شر آنها خلاص شوند. هم روسیه و اوکراین را 
متلاشی می کنند و هم اینکه تا چندی بعد سلاح های تولید جدید خود را با 

گسیل به اوکراین و... به فروش می رسانند.
بیگی
* اگر بنا باشد که مدیران دولت ناکارآمد قبلی همچنان بر سر مسئولیت خود 

باشند این دولت با دولت قبل چه فرقی می کند؟
                      0937---1154
* نخست وزیر سوئد در واکنش به آتش زدن قرآن گفته در این کشور مردم اجازه 
دارند نظرات خود را خوب یا بد اعلام کنند و این بخشی از دموکراسی است. 

پس چرا این دموکراسی در خصوص اظهارنظر در مورد هلوکاست وجود ندارد.
کوهستانی
* یک عده احمق فکر کرده اند که با به آتش کشیدن کتاب قرآن در کشور سوئد 

توانسته اند به اسلام ضربه بزنند. قطعا چوب کار زشت خود را خواهند خورد.
میعادی
* قیمت مسکن دوباره دارد به روند رشد افسارگسیخته سابق برمی گردد. برای 
کسی مثل ما که درشهرستان زندگی می کنیم و در اثر ضرورت قصد بازگشت به 
موطن خودمان یعنی تهران را داریم هنوز هیچ خرید و فروش واقعی وجود ندارد 
و ما با ترس از معامله هایی که اتفاق نمی افتد روبه روییم. طرف فروشنده منتظر 
واحد مسکونی جایگزین مانده و طرف خریدار معطل فروشنده است. همزمان 
قیمت ها هم به دلیل نامعلومی بالا می رود و ما درحال از دست دادن قدرت مالی 
لازم هستیم. مالیات بر خانه های خالی اقدام خوبی برای افزایش عرضه وکاهش 
قیمت مسکن بود ولی کافی نیست و حل مشکل امثال ما که جابه جایی مان 

ضرورت پیدا کرده نیازمند اقدامات عاجل دیگری است.  
 مقدس زاده

بی بی سی انگلیس فاز دوم عملیات روانی
علیه قالیباف را لو داد

آدرس دروغین رسانه رسمی وزارت خارجه و سرویس جاسوسی انگلیس 
درباره عاملان جنجال اخیر علیه قالیباف، هدف اصلی طراحان این عملیات 
روانی را بر ملا کرد. بی بی سی در فاز دوم عملیات روانی اخیر تلاش کرد 
پروژه طراحی شده توسط جریان معارض انقلاب را به رقابت میان گروه ها و 

شخصیت های انقلابی نسبت دهد.
وبسایت بی بی سی فارسی، در تحلیلی القایی نوشت: »سیسمونی گیت نوه 
قالیباف در روزهایی جنجالی شده که رسوایی های فساد و ثروت های محرمانه 
مقام های حکومتی و نزدیکانشان تازگی ندارد. سفرهای جنجالی مقام های ارشد 
یا نزدیکانشان به خارج هم بی سابقه نیست؛ بسیاری از آقازاده ها از زندگی 
و تحصیل در اروپا و آمریکا لذت می برند... در مقام مقایسه، سفر به ترکیه 
آن قدرها گران تمام نمی شود و تناقض چندانی با شعارهای حاکمیت ندارد. 
این رسوایی جدید از آنجا مهم می شود که حملات کنونی به رئیس  مجلس 
از میان مخالفان جمهوری اسلامی یا حتی گروه های منتقد اصلاح طلب و 
اعتدالی برنیامده، بلکه گویای اختلافات محافظه کاران حاکم با هم است ]؟![ 
ریاست جمهوری ابراهیم رئیسی از نظر برخی می توانست عامل یکدستی و 
هماهنگی در حاکمیت باشد، اما نشانه های اختلاف از همان روزهای اول و 
گلایه های مهدی چمران از تهدید و فشار برای شهرداری علیرضا زاکانی دیده 
می شد ]ریاست جمهوری رئیسی چه ربطی به اختلاف ادعایی میان چمران 
و زاکانی دارد؟![ و هنوز یک سال نشده که جنگ قدرت آشکار تا جایی پیش 
رفته که می توان از دختر رئیس  مجلس نیز برای ضربه زدن به او استفاده 

کرد. ]به نامربوطی جملات دقت کنید![
اما محمدباقر قالیباف تنها هدف این حملات درون حکومتی نیست، ابراهیم 
رئیسی نیز آماج انتقادهای شدیدی از همراهان سیاسی خود بوده و هویت های 
رقیبی چون نواصولگرایی و عدالتخواه در میان محافظه کاران شکل گرفته است. 
رئیسی در همان قدم اول در رای اعتماد گرفتن برای وزارت آموزش و پرورش 
به مشکل برخورد و مجلس اصولگرا دو وزیر پیشنهادی او را رد کرد، حالا 
هم زمزمه استیضاح وزیران اقتصادی او به گوش می رسد. رسانه های اصولگرا 
هم مستقیما از خود آقای رئیسی انتقاد می کنند و از جمله روزنامه جوان و 

روزنامه رسالت یادداشت هایی در انتقاد از نگاه اقتصادی او منتشر کرده اند.
تمسخر تپق های ابراهیم رئیسی و صحبت های عجیبش، مانند مضمون 
»نهار«، سوژه ثابت شبکه های اجتماعی شده و دستمایه انتقادهای خود 
محافظه کاران است. در همان مقطع انتخابات هم گروه ها و چهره های هوادار 
این دو حملات متقابلی می کردند، اما شدت اختلافات، دست کم به طور علنی 
و از طرف مقام های ارشد، آن قدرها قابل توجه نبود. ولی در هفته های اخیر، 
رئیس  مجلس و رئیس  دولت اصولگرا اختلاف نظرشان را دست کم درباره 
پتروشیمی میانکاله و ارز ترجیحی علنی کرده اند. اما اختلاف نظرهای رئیس 
 دولت و مجلس و انتقادهای تند بعضی اصولگرایان از این دو، با ضربه ای که 
درزهای امنیتی به قالیباف زده قابل مقایسه نیست. درباره ارتباط افشاگری 
اخیر یکی از بسیجی های ]![ توئیتری جریان »عدالتخواه« با منابع امنیتی 

داخل حکومت جای تردید  اندکی وجود دارد.«
بی بی سی در پایان تحلیل باسمه ای و آرزو اندیشانه خود می نویسد: »دامنه 
اختلافات درونی محافظه کاران فراتر از انتقادها به رئیسی و قالیباف است. 

محسنی اژه ای هم در سطحی کمتر مورد انتقاد برخی چهره های اصولگرا 
بوده است. برخی از هواداران رئیسی هم در شبکه های اجتماعی از کم کاری 
قوه قضائیه در مبارزه با فساد انتقاد می کنند. به غیر از سه قوه، می توان رد 
کشمکش های میان اصولگرایان را در نهادهای پرشماری که در اختیار دارند 
دنبال کرد. در کم تر از یک سال درز و شکاف های ردای حاکمیت یکپارچه 

اصولگرایان آشکار شده است.«
در همین حال، سایت گروهک ملی- مذهبی هم که از پاریس بارگذاری 
می شود، در ادامه خط القایی بی بی سی و سناریونویسان ماجرای اخیر نوشت: 
هدف از زدن قالیباف چیست؟ مسئله جنگ قدرت و »تمام شدن تاریخ مصرف« 
قالیباف در این دو روز از بحث های اصلی بود، این موضوع چقدر می تواند علت 
اصلی طرح شدن سیسمونی گیت باشد؟ به خصوص که چهره ای مانند وحید 
اشتری از جریان عدالت خواه آن را رسانه ای کرده و بر آتش آن دمیده است. 
جنگ قدرت یک امر مسلم است و همه  طرف ها تلاش می کنند با نهایت 

سختگیری، بهانه ای برای ضربه زدن به رقیب خود بیابند.«
طراحی عملیات روانی اخیر و سپس نسبت دادن آن به رقابت گروه های 
انقلابی داخل نظام در حالی است که سناریونویسان این عملیات، به تناوب 
به رئیس جمهور و رئیس مجلس، سپاه پاسداران و شورای نگهبان و مجمع 
تشخیص و...، و گروه های حامی شخصیت ها از طیف های مختلف حمله 

می کنند.
برجام با خروج آمریکا

تمام شد و قابل احیا نیست
عضو فراکسیون اصلاح طلبان در مجلس ششم می گوید به مذاکرات برای 

احیای برجام خوش بین نیستم.
مهدی آیتی گفت: به نظر من با خروج  ترامپ از برجام، این توافق تمام 
شد و این مذاکرات تحت عنوان رفع تحریم ها یا احیای برجام اساساً به نتیجه 

بلندمدت نمی رسد زیرا اصل برجام از بین رفته است. 
مهدی آیتی، درباره این موضوع به »نامه نیوز« گفت: پیش بینی می شد 
که دور تازه مذاکرات طولانی باشد. اصلا غربی ها متخصص مذاکرات طولانی 
هستند؛ نمونه اش مذاکرات هفتادساله فلسطین است که تاکنون فلسطینی ها 
به حق خود نرسیده اند اما اسرائیل با آنکه غاصب است در سازمان ملل کرسی 
دارد و صاحب پرچم رسمی  در عرصه بین المللی است. شیوه غربی ها این است 

که در مذاکراتی طولانی مدت امتیاز بگیرند و امتیازی ندهند«
او ادامه داد: دولت فعلی قبل از آنکه روی کار بیاید، تصور می کرد یکی دو 
هفته ای مذاکرات به نتیحه می رسد، همه امتیازها را می گیرند و برجام احیا 
می شود. اما این طور نشد و آرام آرام اختلاف ها در مفاد پیش نویس های مذاکرات 

به وجود آمد و مذاکرات طولانی شد.
این فعال اصلاح طلب بیان کرد: به نظر من با خروج  ترامپ از برجام، این 
توافق تمام شد و این مذاکرات تحت عنوان رفع تحریم ها یا احیای برجام 
اساساً به نتیجه بلندمدت نمی رسد، زیرا اصل برجام از بین رفته است و لازم 
است که ایران با کشورهای 1+5 یا حتی با آمریکا به صورت دوجانبه مذاکرات 

تازه ای و فارغ از برجام انجام دهد تا قراردادی تازه امضا شود و اگر چنین 
شود هم همه طرف ها از خود انعطاف به خرج دهند تا مشکلات به صورت 

بلندمدت حل شود«.
آیتی گفت: »من به مذاکرات کنونی خوش بین نیستم و فکر می کنم به 
نتیجه نمی رسد و لازم است که وارد دور تازه ای از مذاکرات شویم و به سمت 
حل اساسی مشکلات فی مابین برویم. اکنون نوعی کشمکش بر سر برجام 
اولیه میان ایران با غربی ها به ویژه با آمریکا وجود دارد که با مذاکراتی مانند 

آنچه اکنون می بینیم، حل نمی شود«.
این فعال اصلاح طلب توضیح نداده که با وجود تبدیل برجام به خسارت 
محض و چند برابر شدن تحریم ها، چرا باید دوباره به آمریکا اعتماد کرد 
و مذاکره و توافق جدیدی ترتیب داد؛ اما ضمنا اعتراف می کند که توافق 
برجام به ضرر ایران تنظیم شده است. این در حالی است که برخی مدعیان 
 اعتدال و اصلاحات در سال 94 از برجام به عنوان فتح الفتوح قرن یاد 

می کردند!
سیا: ایران مصمم به شبکه سازی

در آمریکاست
سازمان »سیا« در گزارشی تصریح کرد: ایران همچنان در پی گسترش 

سلطه و نفوذ خود در منطقه است.
رادیو فرانسه، بخش هایی از ارزیابی سازمان مرکزی اطلاعات آمریکا، سیا، 
را دربارۀ تهدیدهای جهانی از جمله تهدیدهای ایران منتشر کرده است. در 
این گزارش با  اشاره به دو سال بحران ناشی از شیوع کرونا و حمله روسیه 
به اوکراین آمده است »جهان امروز خشن تر، بی ثبات تر و سخت تر از پیش 
شده است.« آمریکا ماه هاست بیشترین رکود قربانیان کرونا در جهان را به 

خود اختصاص داده است.
در ادامه گزارش سازمان سیا و در بخش مربوط به تهدیدهای جمهوری 
اسلامی ایران خاطرنشان شده است: ایران همچنان منافع آمریکا را تهدید 
خواهد کرد و خواهد کوشید نفوذ آمریکا در خاورمیانه را کاهش داده و در 
مقابل نفوذ خود را در منطقه تحکیم بخشد. جمهوری اسلامی ایران می کوشد 
سلطه خود را بر کشورهای همسایه گسترش داده و از شدت تهدیدها علیه 

ثبات ایران بکاهد.
بر اساس گزارش، ایران خواهد کوشید با بهره گیری از برنامۀ اتمی رو به 
توسعه خود و قدرت نیروهای نیابتی و متحدانش و نیز دیپلماسی و فروش 

اسلحه، اهداف خود را پیش براند.
گزارش سازمان سیا سپس افزوده است: ایران ضمن پیشبرد اهداف 
همیشگی خود برای تسلط یافتن بر منطقه، بر این اعتقاد است که در نبردی 

حیاتی با آمریکا و متحدان منطقه ای آن درگیر است.
گزارش سازمان سیا سپس تصریح می کند: روی کار آمدن ابراهیم 
رئیسی،  مشوّق رهبر جمهوری اسلامی برای پیشبرد طرح تبدیل کردن 

ایران به یک قدرت اسلامی در جهان بوده است.
گزارش سازمان سیا می گوید: ایران همچنان شهروندان آمریکایی را 
مستقیماً یا از طریق حملات نیابتی خود به ویژه در خاورمیانه تهدید می کند. 
جمهوری اسلامی همچنین مصمم است شبکه های خود را در داخل جامعه 
آمریکا توسعه بخشد و بیش از یک دهه است که رهبران تهران، چنین هدفی 

را دنبال می کنند.

 1- از پیامبر اعظم)ص( نقل است که فرمودند »حُسنُ المَسألهًًَِْ 
نصِفُ العِلم. خوب پرسیدن، نیمی از دانش است«. شبیه این حکمت، از 
ؤالِ نصِْفُ العِْلْمِ. پرسش  امام حسن)ع( روایت شده است: »حُسْنُ السُّ
خوب، نصف علم است«. در مقابل، در حکمت 320 نهج البلاغه روایت 
هاً، وَ لَ تسَْأَلْ تعََنُّتا؛ً فَإِنَّ  شده؛ »قَالَ لسَِائلٍِ سَأَلهَُ عَنْ مُعْضِلَهًٍْ: سَلْ تفََقُّ
فَ شَبِیهٌ باِلجَْاهِلِ  الجَْاهِلَ المُْتَعَلِّمَ شَــبِیهٌ باِلعَْالمِِ، وَ إنَِّ العَْالمَِ المُْتَعَسِّ
المُْتَعَنِّتِ. امیرمومنان)ع( به کسی که از او مسئله غامضی را پرسید، 
فرمود: برای فهمیدن بپرس، نه به قصد جدل و به رنج و زحمت انداختن، 
زیرا نادانی که چیزی می آموزد، همانند داناست و دانایی که پای از دایره 

انصاف بیرون می نهد، شبیه نادان مغرور است«.
هرقدر پرسش منطقی، روشنگر است، سؤال مغالطه آمیز، مقدمه 
تحریف و جهل مرکب است. به عنوان مثال، سران جبهه ائتلافی جمل، 
امیرمومنان)ع( را در ماجرای کشته  شدن خلیفه سوم، به سؤال و 
اعتراض و اتهام گرفتند. این در حالی بود که یک دسته از شورشیان 
جمل - کسانی مانند مروان بن حکم، سعید بن عاص، ولید و مُغیره - از 
بانیان نارضایتی مردم در حکومت خلیفه سوم بودند؛ و طیف دوم، 
دارودسته طلحه و زبیر، که با نقاب عدالت خواهی شورش کرده و با وجود 
 مخالفت امیرمومنان)ع(، خلیفه را به قتل رسانده بودند. این دو گروه

چه به خاطر  اشرافیگری و غارت بیت المال و چه به خاطر مشارکت در 
قتل خلیفه، در مظان اتهام بودند و باید محاکمه و مواخذه می شدند؛ 
اما چون می دانستند  گریبان شان گیر است مناصب و اموال غارت شده 
از آنها پس گرفته خواهد شد، پیشدستی کردند و امیرمومنان)ع( را 
به زعم خود به چالش و پرسش کشیدند. آنها بر همین مبنا، شورشی 

را تدارک کردند که معاویه و عمروعاص، کارگردان پنهانش بودند.
2- در حالی که 8 ماه از تشکیل دولت سیزدهم و کمتر از دو سال از 
تشکیل مجلس یازدهم می گذرد، تقریبا هفته ای نیست که یک یا چند 
فضا سازی گسترده علیه این دو نهاد - و سایر نهاد ها و شخصیت های 
انقلابی حاضر در میدان- از سوی اردوگاه معارض انجام نشود. تحریف، 
تخریب و تهمت پراکنی به گونه ای است که مجال سالم و ضروری نقد 
را از بین می برد و بستری از  ترور شخصیت و یأس آفرینی را فراهم 
می کند. جالب اینکه اگر یک جوخه این یگان عملیاتی علنا به تخریب 
و  ترور شخصیت می پردازد، جوخه دیگر مأموریت دارد مهاجمان را 
به گروه های داخل نظام نسبت دهد و موجب بدبینی و درگیری در 
 میان طیف های انقلابی شود. از پربسامد ترین اقدامات این طیف 
- در کنار  ترور شخصیت- این قبیل شبهه افکنی هاست: »چرا دولت 
و مجلس و دستگاه قضایی پس از یک دست شدن حاکمیت، کاری 
برای مقابله با تورم و گرانی و ساماندهی اقتصاد کشور نمی کنند؟ چرا 
هیچ برنامه اقتصادی روشنی ندارند؟ اگر فروش نفت افزایش یافته، چرا 
 اوضاع اقتصادی همچنان نابسامان است؟ و چرا با آمریکا توافق نمی کنند 

تا اقتصاد رونق بگیرد؟ و...«.
3- علت بیش فعالی و به دست و پا افتادن محافل مذکور، هراس از 
موفقیت های تدریجی جمهوری اسلامی در دو عرصه سیاست خارجی 
و مهار خسارت های مدیریت  اشرافی است. در حالی که دولت آمریکا 
 بدترین روزگار زوال اقتدار خود در 76 سال گذشته را می گذارند، 
دو سیاستمدار انگشت نما، حیثیت ایالت متحده را به حراج گذاشته اند. 
آمریکا که قرار بود در پایان تاریخ، کدخدای جهان باشد، اکنون در 
وضعیتی قطبی شده، میان دلقک بازی  ترامپ و بایدن گیر افتاده است. 
آن از  ترامپ که رسما درباره او گفته می شود فاقد تعادل روانی است؛ 
این هم از جو بایدن چُرتی که در لحظه فراموش می کند کجا ایستاده 
و اطرافیانش چه کسانی هستند! با آدم های خیالی دست می دهد، نام ها 
را تابه تا می گوید، در جمع مورد بی اعتنایی حاضران قرار می گیرد و 
حتی ناتوان از مهار باد شکم خود است! تصویر گویای این بحران زدگی 
را می توان لبه لی سخنرانی  ترامپ در اوهایو دید: »مخالفانم به من 
گفتند که ممکنه احمق باشم! من هم به دکتر رانی، نماینده خوب 
تگزاس گفتم من دوست ندارم مردم به من بگویند احمق! حال واقعاً 
تست هوشی وجود دارد که من بتوانم به این چپگراهای رادیکالِ دیوانه 
 ثابت کنم از آنها باهوش ترم؟ دکتر رانی هم گفت آره؛ بهش میگن 
تست ایکس... کشور ما در حال ویران شدن است و به جهنم می رود. 
دلیل این اتفاق، بایدن است. ما رئیس  جمهوری داریم که اصلًا نمی  داند 
چه خبر است؛ با هوا دست می دهد و گیج راه می  رود. سردرگمی او، 

آمریکا را به جهنم خواهد برد«.
4- در مقابل، ایرانِ امروز از نظر افزایش اقتدار و عبور از چالش ها، 
اصلا قابل قیاس با دو سه سال پیش نیست. نقشه پیچیده ای از میانه 
دولت اوباما به اجرا درآمده و در دولت  ترامپ تبدیل به فشار حداکثری 
شده بود که طبق پیش بینی، ایران را دچار جنگ داخلی و فروپاشی 
می کرد. مستندات بسیاری هست که با مرور آنها می توان فهمید کشور 
ما برخلاف القائات خط تحریف، پیروزی های خیره کننده ای به دست 
آورده است. از یاد نبرده ایم که تا همین 8-9 ماه قبل، کارویژه برخی 
مدیران، دامن زدن به مجادلت تند روزانه و ملتهب کردن فضای 
عمومی، اصرار بر کار نکردن و مشروط کردن مسئولیت ها به بعد از 

مذاکره و توافق با آمریکا بود. 
 5- به عنوان یکی از صدها سند خوداظهاری، سردبیر نشریه صدا
 )ارگان حزب اتحاد ملت( در تاریخ 16 آذر 98 و درباره علت شوک 
بنزینی به مردم گفت: »چرا روحانی چهار روز قبل از گرانی بنزین 
آن گونه سخنرانی می    کند؟ کدام رئیس جمهور اعلام کرده بود که 
فلان  قدر کسری بودجه داریم؟ او در یزد از کسری بودجه گفت و 
یکسری حملات هم به رئیسی انجام داد. همین روش را در کرمان به 
شکلی دیگر ادامه داد. مهم   تر از همه اینها اعلام کرد به توافقات پشت 
 پرده هم  پایبند است؛ همه اینها، یعنی روحانی می خواهد به هر قیمتی 
شده، دوباره با آمریکا مذاکره کند. اینجا بود که قمار کرد. وقتی دید 
چیزی دستش ندارد، بنزین را گران کرد تا جامعه به شرایط اقتصادی 
واکنش نشان دهد؛ فشار از پایین اتفاق بیفتد تا در بال چانه   زنی کنند که 
مذاکره انجام شود. می گویند وزیر اطلاعات در جلسه دولت هشدار داده 
اگر بنزین را گران کنید،  جامعه به  هم می  ریزد و روحانی خندیده است. 
اینکه می   گویند گران کردن بنزین تصمیم غیرکارشناسی و اطلاع  رسانی 
آن هم غلط بوده؛ اتفاقاً از نظر روحانی، تصمیم هم کارشناسی بوده و 
هم نحوه اطلاع رسانی- درواقع اطلاع   نرسانی-  درست بوده تا جامعه 
بیشتر عصبانی شود«! )شبیه این تحلیل تلخ را سایت خبرآنلاین، 
بهمن 92 درباره عمدی بودن افتضاح توزیع سبد کال و زیر دست و 
پا ماندن مردم و ربط آن به کارگردانی مذاکره با آمریکا منتشر کرد(.

6- سند بعدی، درباره انتظار طراحان امنیتی دشمن، از نتایج اجرای 
یک ابَرَپروژه است. مدیر کانال ضدامنیتی آمدنیوز که به عنوان  ترمینال 
ارتباطی جریان معارض عمل می کرد و تحت بالترین حفاظت های 
امنیتی در پاریس قرار داشت، از آینده سیاهی سخن گفت که 
قرار بود در ایران رقم بخورد. »زم«، سال 97 در گفت و گو با یکی از 
شبکه های ضدانقلاب، تحلیل کار فرمایان خود درباره انتخابات سال 
96 را این گونه بازگو می  کند: »ما در انتخابات تحلیل داشتیم. این جوری 
نبود که راه بیفتیم و بگوییم اصلاح طلبیم، یا عاشق روحانی هستیم. 
مجموعه ما، تحلیل امنیتی داشت. می خواهم بازش نکنم تا قضایای 
دیگر اتفاق بیفتد تا بنشینیم و مفصل تر با هم صحبت بکنیم. آیا اگر 
رئیسی یا قالیباف سر کار بود، این مشکلاتی که در کشور وجود دارد، 
الن بود؟ این تظاهراتی )دی 96( که ایجاد شد، آیا بود؟ ما براساس 
تحلیل امنیتی... )مجری: می   شود این طور تعبیر کرد که شما خواستید 
روحانی بیاید، تضاد درونی حاکمیت و عدم تدبیر و مدیریت روحانی، 
سبب این بشود که مردم معترض شوند؟ تدبیر شما این بود؟(. می شود 
 این  جوری هم تعبیر کرد. با توجه به شرایط سیاسی داخلی و خارجی، 
ما به این نتیجه رسیدیم که باید برویم پشت سر یک فردی مثل روحانی. 
ما شیفته و دلباخته کسی نبودیم. من همین الن هم از کاری که آمدنیوز 
در انتخابات 96 کرد، دفاع می کنم. کشور باید به نقطه جوش می   رسید 
و اگر آدمی مثل رئیسی یا قالیباف سر کار می   آمد، کار به نقطه جوش 

نمی   رسید. آن وقت روند چهل سال ادامه پیدا می   کرد«.

یادداشت روز
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هاآرتص: 

ایران را با تحریم و خرابکاری هسته ای
 نمی توان مهار كرد

تکذیب اظهارات نماینده سابق
 از سوی سازمان انرژی اتمی

سرویس سیاسی- 
روزنامه صهیونیستی با طرح 
اینکه »مهار ایران یک چالش 
برای  احتمالً  و  است  چندنسلی 
داشت«  خواهد  ادامه  دهه  چندین 
گزینه های آمریکا و اسرائیل در قبال 
ایران را بر شمرد و نوشت که ایران 
را با تحریم و خرابکاری هسته ای 

نمی توان مهار کرد.
روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« 
در مطلبی 5 گزینه آمریکا و اسرائیل در 
قبال ایران را »تحریم«، »خرابکاری«، 
»تغییر رژیم«، »ایجاد ساختار امنیتی 
منطقه ای با کشورهای خلیج  فارس« 
و »اقدام نظامی« عنوان کرد و ضمن 
ناکارآمد دانستن آنها نوشت: بازگشت 
به برجام بهترین گزینه بد موجود است.

هاآرتص در بخشی از مطلب خود 
آورده است: »ضرورت امتیازدهی بیشتر 
به ایران، مانند خارج کردن ایران از 
لیست سازمان های  تروریستی، هرچند 
نتیجه مستقیم تصمیم  اما  نفرت انگیز، 
اشتباه بزرگ دونالد  ترامپ، رئیس جمهور 
سابق آمریکا، با حمایت بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل، برای خروج از برجام 
است. هر اشتباه بهایی در پی دارد و 
اکنون باید ضررهای خود را کاهش 
دهیم و به راه خود ادامه دهیم. صرفاً 
با حذف گزینه های ناممکن، می توان 
به  وضوح نشان داد بازگشت به برجام 

بهترین گزینه بد موجود است.
گزینه اول، تحریم. نمونه خوبی از 
ضرب المثل قدیمی است که می گویند 
دیوانگی، تکرار و تکرار یک کار و امید 
به نتیجه ای متفاوت است. تحریم ها 
توانستند ایران را در سال 2015 
و بارها در حال حاضر به پای میز 
مذاکره بکشانند، اما ایران همواره اعمال 
محدودیت های بیش از موقت بر برنامه 

هسته ای را رد کرده است.
علاوه بر این، تجربه بین المللی 
دلگرم کننده نیست. تحریم ها به ندرت 
باعث تغییر در سیاست های مهم دولت ها 
شده است. کوبا و کره شمالی از دهه 
1950 تحت تحریم قرار گرفتند و یاد 
گرفتند که با آن زندگی کنند. ایران 
همین کار را می کند. اقتصاد »مقاومتی« 
ایران در حال رشد است، صادرات نفت 
افزایش یافته و تجارت به سطح قبل از 
تحریم ها رسیده است. چین و روسیه 
وارد این شکاف شده و جایگزین غرب 
به عنوان شرکای سیاسی و اقتصادی ایران 
شده اند. روابط نظامی به ویژه با چین در 

حال افزایش است.
گزینه دوم، خرابکاری و اقدامات 
مخفی. ابزار مهمی برای به تعویق 
موشکی  هسته ای،  برنامه های  انداختن 
و پهپادی ایران است. با این  حال، تا 
به امروز، تنها دستاورد چنین اقداماتی 
تعویق کوتاه مدت در اقدامات ایران بوده 
است. این فرصت ها مهم بوده و باید به 
بهترین نحو از آنها استفاده کرد، اما 

مشکل را حل نمی کند.
گزینه سوم تغییر رژیم است. 
بهترین و باهوش ترین ذهن ها، در 
آژانس های اطلاعاتی سراسر جهان، 
دهه هاست که با تب وتاب در تلاش برای 
مهندسی سرنگونی رژیم ایران هستند. 
ما خوشحالیم که با اقتدار اعلام کنیم 
که فقط دو مشکل نهایی باقی مانده 
است که باید حل شود. یکی، هیچ کس 
هیچ ایده ای برای انجام این کار ندارد و 

دوم، حتی اگر داشته باشد، دلیلی وجود 
ندارد که باور کنیم در یک چارچوب 
زمانی متناسب با حل مسئله هسته ای 
به نتیجه خواهد رسید. اما گزینه چهار. 
اسرائیل اکنون در حال ایجاد ساختار 
امنیتی منطقه ای با کشورهای خلیج 
 فارس و دیگر کشورهای عربی است 
که یک پیشرفت تاریخی ناشی از توافق 
ابراهیم است. این واقعیت که ما اساساًً 
می توانیم به چنین اقدامی، ازجمله 
سیستم دفاع هوایی منطقه ای صحبت 
کنیم، شگفت آور است. با این  حال، 
حداقل فعلًا، این گزینه صرفاً بازدارنده 
و نه تهاجمی بوده و نگرانی ایران را در 
پی خواهد داشت. گزینه پنجم و نهایی، 
اقدام نظامی است. پنج رئیس جمهور 
آمریکا، دموکرات ها و جمهوری خواهان 
به طور یکسان، از حمله به ایران خودداری 
کرده اند و تا زمانی که ایران حرکتی 
صریح به  سوی شکست هسته ای 
انجام ندهد، بایدن قصد دیگری ندارد. 
نتانیاهو، رهبر جنگ طلبی علیه ایران 
هم به همین  ترتیب در طول 12 سال 
نخست وزیری از حمله به ایران خودداری 
کرد. نخست وزیران سابق، ایهود باراک و 
اولمرت، اخیراً اظهار داشتند که اقدام 
نظامی اسرائیل نمی تواند چیزی بیش 
از یک تعویق کوتاه در برنامه هسته ای 

ایران به دست آورد.
مهار ایران یک چالش چندنسلی است

و احتمالًا برای چندین دهه 
ادامه خواهد داشت

مهار ایران یک چالش چندنسلی 
است که از سال 1979 آغاز شد و 
احتمالاً برای چندین دهه ادامه خواهد 
داشت. ایران بنیادگرا رویکرد بلندمدت 
داشته و رهبری آن در سال 2018، یک 

چشم انداز ملی 40 ساله را اعلام کرد. 
می توان کارآمدی چنین برنامه ریزی 
بلندمدتی را به چالش کشید، اما هم 
ایالات متحده و هم اسرائیل، تنها بخشی 
کوچک از این برنامه بلندمدت هستند. با 
گذشت بیش از 40 سال از انقلاب ایران، 
هیچ یک از دو )آمریکا و اسرائیل( هنوز 
استراتژی منسجم، جامع و بلندمدتی 

برای مقابله با ایران ایجاد نکرده اند.
بازگشت به برجام 

برای امنیت ملی اسرائیل حیاتی است
چنین استراتژی  ترکیبی از همه 
گزینه های فوق خواهد بود که در 
زمان های مختلفی اجرا خواهند شد. 
گزینه های دیپلماتیک همیشه زمانی 
مؤثرتر هستند که گزینه های نظامی 
پشت آنها قرار داشته باشد. گزینه های 
نظامی باید معتبر باشند، اما زمانی مؤثرتر 
هستند که یک چارچوب دیپلماتیک 
بالقوه حول آنها وجود داشته باشد. 
اما تحریم های مؤثر، عملیات مخفی 
و تلاش برای ایجاد ناآرامی داخلی در 
کنار ترکیبی از دو گزینه دیپلماتیک و 
نظامی، اگر نگوییم به تغییر رژیم، به 
ناآرامی داخلی منجر خواهد شد. بازگشت 
به برجام برای امنیت ملی اسرائیل حیاتی 
است. در صورت تمدید بیشتر، این تنها 
گزینه ای است که امکان واقعی به تعویق 
انداختن طولانی مدت موضوع هسته ای و 
احتمالاً حتی حل آن را فراهم می کند. 
همه گزینه های دیگر ابزاری برای به 
دست آوردن زمان هستند، نه بیشتر. 
نباید اجازه داد مسائل نمادین مانند 
حذف سپاه پاسداران از لیست  تروریسم، 

تشخیص ما را منحرف کند.«

خطیب زاده: گفت وگوهای وین 
متوقف نشده است؛

آغاز دور جدید گفت وگوها 
در دستورکار مذاکره کنندگان

سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت 
خارجه جمهوری اسلامی ایران دیروز 
)دوشنبه( در نشست هفتگی با خبرنگاران 
درباره مذاکرات وین و گفت وگوی تلفنی 
اخیر امیرعبداللهیان و بورل خاطرنشان 
کرد: در مذاکرات آن چه مربوط به ایران، 
اتحادیه اروپا و روسیه و چین هست تمام 
شده و به همین خاطر مذاکره کننده 
)مورا( آنچه بین ایران و آمریکا باقیمانده را 
از طریق خودش پیش می برد. البته بورل 
و امیرعبداللهیان بر این باور بودند که 
طولانی شدن تنفس به نفع گفت وگوها 
نیست و مناسب است که هرچه زودتر این 
تنفس با یک دیدار حضوری تازه شود. 
هنوز تصمیمی درباره اینکه این دیدار 
)باقری و مورا( در کجا و در چه سطحی 
انجام شود، گرفته نشده است. آنچه مهم 
است این است که این گفت وگوها بعد 
از تنفس اخیر از طریق هماهنگ کننده 
گفت وگوهای وین در حال انجام است. 
وی در پاسخ به سؤال خبرنگار سی ان ان 
درباره غنی سازی در نطنز و اینکه آیا 
ایران از 60 درصد به سمت 90 درصد 
پیش می رود؟ اظهار داشت: جمهوری 
اسلامی ایران عضو معاهده ان.پی.تی 
است و رژیم عدم  اشاعه ای را پذیرفته 
و مقررات پادمان را طابق النعل بالنعل 
رعایت کرده است و انتقال سانتریفیوژها 
از کرج به نطنز بعد از خرابکاری صورت 
گرفته، با اطلاع آژانس صورت گرفته است 
و براساس تعهدات ما در چارچوب معاهده 
عدم  اشاعه این اجازه را داریم که براساس 
نیازهای صلح آمیز خود هر اقدامی را 
با اطلاع و زیر نظر آژانس انجام دهیم. 
اجازه دهید نیازهای صلح  آمیز هسته ای 
ایران تعریف شود و بعد هم براساس آن 
برنامه ما انجام خواهد شد. سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی درباره پول های بلوکه 
شده ایران در خارج از کشور نیز بیان کرد: 
این که برخی کشورها موضوع تحریم های 
فراسرزمینی و یکجانبه و غیرقانونی آمریکا 
را دستاویزی کرده اند که بدهی های خود 
را به ملت ایران ندهند، هیچ مبنای قانونی 
و حقوقی ندارد. جمهوری اسلامی ایران 
هیچ تحریم بین المللی ندارد و پول هایی 
که وارد می شود چه از برخی کشورها 
که از آنها طلب داشتیم و چه پول هایی 
که از صادرات وارد ایران می شود نشان 
می دهد اگر طرفی نخواهد بهانه های 
بی جا بیاورد می تواند بدهی خود را به 

ملت ایران بپردازد.
توافق اولیه درباره آزادسازی 

مطالبات مالی ایران
 نزد یکی از بانک های خارجی

وی در پاسخ به سؤال دیگر خبرنگار 
فارس درباره اظهارات امیرعبداللهیان 
مبنی بر توافق اولیه درخصوص آزادسازی 
مطالبات مالی ایران نزد یکی از بانک های 
خارجی خاطرنشان کرد: توافقی که آقای 
امیرعبداللهیان گفتند در تهران انجام 
شده و در یکی دو هفته گذشته ادامه 
پیگیری بندهای توافقات بوده است. 
اجازه دهید اگر جزئیات بیشتری باشد 

بانک مرکزی اعلام کند.
مسیر صلح آمیز هسته ای خود را 

با قدرت و بدون توجه به هرگونه شانتاژ 
ادامه می دهیم

خطیب زاده در پاسخ به سؤالی درباره 

گفت وگوهای راهبردی بین آمریکا و رژیم 
صهیونیستی در واشنگتن با محوریت 
اقدامات هسته ای ایران خاطرنشان کرد: 
اینکه دولت آقای بایدن با رژیمی که 
از روز اول پنهان نکرده و همه تلاش 
خود را صورت داده که همه فرصت های 
دیپلماسی را از بین ببرد، در سطوح 
مختلف به روش سابق این گفت وگوها 
را با هدف اعلامی مذاکرات هسته ای 
انجام می دهد، باعث تعجب است و نشان 
می دهد که کاخ سفید تا چه حد دچار 
سردرگمی نسبت به برنامه هایی است 
که در وین در حال پیگیری است. وی 
ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران برای 
اولین بار نیست که چنین گفت وگوها 
و رایزنی ها را بین آمریکا و رژیم  اشغالگر 
قدس شاهد بوده است. ما مسیر صلح آمیز 
هسته ای خود را با قدرت و قوت و بدون 
توجه به هرگونه شانتاژ و خرابکاری ها 

ادامه می دهیم.
موضوعات ما نه قابل فروکاستن 

و نه قابل ساده سازی است
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ 
به پرسشی درباره اظهارات نفتالی بنت 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی درخصوص 
باقی ماندن نام سپاه پاسداران در فهرست 
 تروریستی و این که آیا از آمریکا پاسخی 
درباره بحث سپاه پاسداران دریافت 
کرده اید؟ هم بیان کرد: فروکاستن آنچه 
بین ما و آمریکا باقیمانده، به یک موضوع، 
تنها و تنها خواست واشنگتن و اسرائیل 
است. موضوعات ما نه قابل فروکاستن و 
نه قابل ساده سازی.  وی ادامه داد: آنچه 
بین ایران و آمریکا در حال انجام است 
رویارویی دو دیدگاه است یک دیدگاه 
که حقوق بین الملل را نادیده می گیرد و 
سعی می کند سیاست داخلی خودش را 
بر تمامی موضوعات بین المللی حاکم کند 
و رویکرد ایران که معتقد است مذاکراتی 
که انجام و امضا و مهر و موم شده، باید 
محترم شمرده شود و حقوق بین الملل بر 

قوانین داخلی آمریکا ناظر است.
 سیاست داخلی آمریکا و انتخابات 
آمریکا هیچکدام نمی تواند تعیین کننده 
گفت وگوهای ما در وین باشد. سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی بیان کرد: هم باید 
پایه های فشار حداکثری که  ترامپ 
عامدانه گذاشته از بین برود و مولفه های 
آن ناپدید شود و هم چرخه انتفاع 
اقتصادی ایران از برجام به صورت کامل 

لحاظ شود. 
رژیم  اشغالگر قدس عامدانه این 
فروکاستن را انجام می دهد و اینکه 
بخواهد از این طریق شانتاژ کند، چیز 

جدیدی نیست. 
 وین معطل پاسخ های آمریکاست

وی درباره تاریخ دور بعدی مذاکرات 
وین گفت: آقای مورا و باقری هر دو در 
گفت وگوهای منظم گاه روزانه با هم 
گفت وگو می کنند و با هم در ارتباطند و 
پیام هایشان رد و بدل می شود و این که 
ملاقاتی فرای این انجام شود، توافقی 
بوده که بین امیرعبداللهیان و بورل 
انجام شده، ولی تا الان که اینجا هستم 
هنوز تاریخی برای این قضیه مشخص 

نشده است.
 اگر آمریکا پاسخ مناسب به 
موضوعات باقیمانده را داده بود تا الان 
این موضوع کش پیدا نمی کرد و الان 
همه در وین بودند. وین معطل پاسخ های 
آمریکاست. این تطویل مذاکرات را به نفع 

هیچ طرفی نمی دانیم.

یک مقام مطلع در سازمان 
انرژی اتمی کشورمان ادعای اخیر 
بر  نماینده سابق مجلس مبنی 
جهت گیری نظامی فعالیت های 
هسته ای کشورمان با هدف ساخت 

سلاح اتمی را تکذیب کرد.
یک مقام مطلع در سازمان انرژی 
اتمی کشورمان ضمن تکذیب اظهارات 
یکی از نمایندگان سابق مجلس 
شورای اسلامی گفت: برنامه صلح آمیز 
ایران  اسلامی  هسته ای جمهوری 
هیچ گاه جهت گیری نظامی نداشته و 
اظهارات افراد غیرمسئول در این زمینه 
ناشی از بی اطلاعی و یا رویکرد سیاسی 

خاص آنها است.
به گزارش نورنیوز، این مقام مطلع 
افزود: وارد کردن اتهام پنهان کاری 
در فعالیت های هسته ای به کشورمان 
اقدامی است که از سال ها قبل دشمن 
برای محدودسازی برنامه صلح آمیز اتمی 
کشورمان دنبال کرده و هرگز موفق به 

اثبات آن نشده است.
علی مطهری نماینده سابق مجلس 
در مصاحبه با ایسکانیوز گفته بود: »از 
همان ابتدا که وارد فعالیت هسته ای 
شدیم هدفمان ساخت بمب و تقویت 
قوای بازدارنده بود، اما نتوانستیم 
محرمانه بودن این مسئله را حفظ 
کنیم و گزارش های محرمانه از سوی 
مجاهدین خلق )منافقین( آن را 

افشا کرد.«
توضیحات نماینده سابق

پس از واکنش های منفی گسترده 
به اظهارات تأمل برانگیز نماینده سابق 
مجلس، وی توضیحاتی در این زمینه 
ارائه داد.  وی در سایت شخصی اش 
مطلبی را منتشر کرده و نوشته: »از 
مصاحبه من با ایسکانیوز جمله ای به 
این مضمون نقل شده است که »ما 
از ابتدا دنبال ساخت بمب اتم بودیم 
ولی گزارش منافقین مانع شد«. این 
جمله با توجه به قبل و بعد آن و سؤال 
مصاحبه کننده درست منعکس نشده 
است.«  وی افزود: »آنجا گفته شد که 
از ابتدا عده ای بودند که معتقد بودند 
ساخت این سلاح برای ترساندن دشمن 
مانعی ندارد، چنانکه قرآن می گوید 
»ترهبون به عدوّ الله« ولی استفاده از 
آن اشکال دارد. این مطلب باعث شد 

که منافقین فعالیت هسته ای جمهوری 
اسلامی را به عنوان ساخت بمب گزارش 
کنند. ولی سیاست و هدف نظام هیچ گاه 
ساخت بمب هسته ای نبوده است 
چنانکه مقام معظم رهبری تولید آن 

را حرام اعلام کردند.«
سابقه اظهارات ضدمنافع ملی

متاسفانه علی مطهری برای آنکه 
می خواهد در نظر جامعه همواره 
شخصیتی خاص با سخنانی خاص 
و منحصربه فرد جلوه کند به ورطه 
اظهارات کذب، ضدمنافع ملی و 
همسویی با ادعاهای دشمنان می افتد.

در این باره لازم به یادآوری است 
که در زمانی که وی در مجلس قبل 
)مجلس دهم( در شمار فراکسیون امید 
قرار داشت در یکی از روزها در جمع 
خبرنگاران و در حاشیه صحن علنی 
حاضر شد. بیشترین سخنان وی در آن 
روز ماله کشی روی بدعهدی آمریکایی ها 
بود. شاید باور کردن این موضوع برای 
هر ایرانی که نسبت به وطن و آب و 
خاک خویش دارای غیرت و وابستگی 
است سخت باشد اما به واقع مطهری نه 
فقط آن روز بلکه بارها اینچنین سخنانی 
را به زبان رانده که هر کدام شان قند در 

دل دشمنان آب می کرد.
مطهری در آن روز در اظهاراتی 
تأمل برانگیز به ثمر نرسیدن برجام را نه 
ماحصل بدعهدی غربی ها و آمریکا بلکه 
به داخل کشور مربوط دانست و مدعی 
شد که آزمایش های موشکی نیروهای 
مسلح در حین رزمایش ها باعث به ثمر 

نرسیدن برجام شده است!
همان روز خبرنگار کیهان از وی 
پرسید: آقای مطهری مگر قیدی 
محدودکننده در مورد موشک در برجام 

آمده است؟! 
وی پاسخ روشنی به این پرسش 
نداد اما خبرنگار کیهان در ادامه از وی 
پرسید: همه می دانیم که چنین بندی 
در برجام نیامده است. حال چگونه 
مدعی می شوید که چیزی که در مفاد 
برجام نیامده باعث برهم خوردن آن 
شده است؟! به جز این شرع مقدس، 
عقل، تجربه سال های دفاع مقدس و 
حتی تمام قوانین بین المللی به ما این 
اجازه را می دهند که تسلیحات بازدارنده 

را تولید کنیم.

گفت و شنود

جفت نزن!
گفت: در فدراسیون فوتبال کشورمان چه خبر بوده؟! یعنی 
هیچ کس متوجه این همه ریخت و پاش و سوءاستفاده مالی نبوده؟!
گفتم: حال با شروع حسابرسی ها معلوم شده از جیب مردم 
مظلوم و محروم چه ریخت و پاش ها و لفُت و لیس هایي داشته اند!

گفت: این جماعت هم می خورند و هم نق می زنند!
گفتم: فقط یک قلم از لفت و لیس ها، اعزام یک مشت 
مفت خور بدون ضوابط قانونی به بحرین و اردن و امارات 
 بوده که علاوه بر هزینه های اقامتی، به هریک از آنها بین

85 تا 150میلیون تومان پاداش هم داده اند!
گفت : تازه یکی از آنها گفته است چیزی نشده! دوباره بر می گردم!
گفتم: یارو جفت زد و پرید که سوار اسب شود ولی محکم 
به زمین خورد و صدای خنده جماعت بلند شد و او درحالی 
که از درد به خود می پیچید و کمرش را مالش می داد پرسید 
از پرشم خوشتون اومده یا از شجاعتم؟ گفتند؛ از روی زیادت 

که به سنگ پا گفته زِکی!

دعای روز بیست و چهارم ماه مبارک رمضان

اللَّهُمَّ إِنِّ أَسْــألَُكَ فِيهِ مَا يُرضِْيكَ وَ أعَُوذُ بِكَ مِمَّ يُؤْذِيكَ 

وَ أَسْــألَُكَ التَّوْفِيقَ فِيهِ لِنَْ أطُِيعَــكَ وَ لا أعَْصِيَكَ يَا جَوَادَ 

ائِلِيَن السَّ

»خدایا! در این روز آنچه را که مورد پسند توست 
خواهانم و از آنچه ناخشنودت کند به تو پناه می برم و توفیق 
فرمانبرداری و ترک نافرمانی ات را می طلبم. ای برآورنده 

درخواست کنندگان.«

مأموریت مرموز
جوخه های عملیاتی غرب


